1EQUIPMENT PROTECTION                  GEHÄUSE MIT GESCHRAUBTEM DECKEL AUS STAHL
Design with CONFIDENCE
SPEZIFIKATIONEN
•	 Lösungen mit Deckel aus 1,2 mm und Korpus aus 1,5 mm
und 2,0 mm starkem Stahl
•	 Nahtlose eingeschäumte Dichtung
•	 Gesicherte M5 Schrauben im Deckel
•	 Ein Anschlag verhindert die Beschädigung der
aufgeschäumten Dichtung und sorgt für eine optimale
Abdichtung des Gehäuses
•	 Hellgrauer Strukturlack aus Polyesterpulver, RAL 7035
•	 Erdungsbolzen
•	 Leitfähige Montageplatte optional erhältlich
•	 Geliefert mit Unterlegscheiben für die Wandmontage und
Ausbrüchen für Schrauben
•	 Wetterfester Lack optional erhältlich
•	 Montageanleitung
Das GL66 Wandgehäuse wurde besonders für den vielfältigen
Einsatz in der Industrie entwickelt und bietet optimalen
Schutz von elektrischen- und elektronischen Komponenten.
Das Gehäuse verfügt über viele praktische Details, eine
Vielzahl von Zubehör und bietet deshalb für fast alle
Anwendungen eine Lösung.
Auf Wunsch können wir auch Sonderausführungen anbieten.
•	 Alle Wandgehäuse verfügen über einen nach außen
gewölbten Flansch, um so zu verhindern, dass
Verunreinigungen in das Gehäuse eindringen.
•	 Dank einem breiten Angebot an Standardprodukten
erhalten Sie schnell die für Ihre Anwendung
passende Lösung.
SERIE GL66
GEHÄUSE MIT GESCHRAUBTEM DECKEL AUS STAHL
Stabile Modelle mit geschraubtem Deckel
Montagewinkel sind erforderlich um die Anforderungen von
UL/CSA zu erfüllen.
Gelistet nach UL 508A; Typ 3, 4, 12; File-Nr. E61997
Gelistet nach cUL nach CSA C22.2 Nr. 94; Typ 3, 4, 12; File Nr. E61997
NEMA/EEMAC Typ 4 und 12
CSA, File-Nr. 42186: Typ 4, 12, 13
IEC 60529, IP66
IEC/EN62262 IK9
IEC 62208
INDUSTRIESTANDARDS
2EQUIPMENT PROTECTION                  GEHÄUSE MIT GESCHRAUBTEM DECKEL AUS STAHL
Standardprodukt
32,3 W-64,6
W
9,
2
H
-1
8,
4
H
H
-1
6,
1
(Ö
ffn
un
g)
W-16,1
(Öffnung)
D
D-16,715,2
Y
Y
M5
W
8,8 B
8,
8
AH
A-
16
Gehäuse GL66 für die Wandmontage, Standardprodukte
Art.-Nr. Beschreibung
H
[mm]
W
[mm]
D
[mm]
Deckel
Stärke
[mm]
Korpus
Stärke
[mm]
Leitfähige
Montage-
Platte
Lösungen mit
integrierter
Montageplatte
MSC15015080E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 150H150W80D 150 150 80 1.2 1 MSC150P150GE MSC15015080PE
MSC150150120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 150H150W120D 150 150 120 1.2 1 MSC150P150GE MSC150150120PE
MSC15020080E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 150H200W80D 150 200 80 1.2 1 MSC150P200GE MSC15020080PE
MSC150200120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 150H200W120D 150 200 120 1.2 1 MSC150P200GE MSC150200120PE
MSC15030080E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 150H300W80D 150 300 80 1.2 1 MSC150P300GE MSC15030080PE
MSC150300120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 150H300W120D 150 300 120 1.2 1 MSC150P300GE MSC150300120PE
MSC150400120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 150H400W120D 150 400 120 1.2 1 MSC150P400GE MSC150400120PE
MSC200150120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 200H150W120D 200 150 120 1.2 1 MSC200P150GE MSC200150120PE
MSC20020080E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 200H200W80D 200 200 80 1.2 1 MSC200P200GE MSC20020080PE
MSC200200120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 200H200W120D 200 200 120 1.2 1 MSC200P200GE MSC200200120PE
MSC20030080E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 200H300W80D 200 300 80 1.2 1 MSC200P300GE MSC20030080PE
MSC200300120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 200H300W120D 200 300 120 1.2 1 MSC200P300GE MSC200300120PE
MSC20040080E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 200H400W80D 200 400 80 1.2 1 MSC200P400GE MSC20040080PE
MSC200400120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 200H400W120D 200 400 120 1.2 1 MSC200P400GE MSC200400120PE
MSC200500120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 200H500W120D 200 500 120 1.2 1.2 MSC200P500GE MSC200500120PE
MSC20060080E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 200H600W80D 200 600 80 1.2 1.2 MSC200P600GE MSC20060080PE
MSC200600120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 200H600W120D 200 600 120 1.2 1.2 MSC200P600GE MSC200600120PE
MSC200800120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 200H800W120D 200 800 120 1.5 1.2 MSC200P800GE MSC200800120PE
MSC30015080E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 300H150W80D 300 150 80 1.2 1.2 MSC300P150GE MSC30015080PE
MSC300150120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 300H150W120D 300 150 120 1.2 1.2 MSC300P150GE MSC300150120PE
MSC30020080E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 300H200W80D 300 200 80 1.2 1.2 MSC300P200GE MSC30020080PE
MSC300200120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 300H200W120D 300 200 120 1.2 1.2 MSC300P200GE MSC300200120PE
MSC300200150E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 300H200W150D 300 200 150 1.2 1.2 MSC300P200GE MSC300200150PE
MSC300250150E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 300H250W150D 300 250 150 1.2 1.2 MSC300P250GE MSC300250150PE
MSC300250200E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 300H250W200D 300 250 200 1.2 1.2 MSC300P250GE MSC300250200PE
MSC300300120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 300H300W120D 300 300 120 1.2 1.2 MSC300P300GE MSC300300120PE
MSC300400120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 300H400W120D 300 400 120 1.2 1.2 MSC300P400GE MSC300400120PE
MSC300500120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 300H500W120D 300 500 120 1.2 1.2 MSC300P500GE MSC300500120PE
MSC300600120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 300H600W120D 300 600 120 1.2 1.2 MSC300P600GE MSC300600120PE
MSC350300200E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 350H300W200D 350 300 200 1.2 1.2 MSC350P300GE MSC350300200PE
MSC40020080E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 400H200W80D 400 200 80 1.2 1.2 MSC400P200GE MSC40020080PE
MSC400200120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 400H200W120D 400 200 120 1.2 1.2 MSC350P300GE MSC400200120PE
MSC400300120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 400H300W120D 400 300 120 1.2 1.2 MSC400P300GE MSC400300120PE
MSC400300150E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 400H300W150D 400 300 150 1.2 1.2 MSC400P300GE MSC400300150PE
MSC400400120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 400H400W120D 400 400 120 1.2 1.2 MSC400P400GE MSC400400120PE
MSC400600120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 400H600W120D 400 600 120 1.2 1.2 MSC400P600GE MSC400600120PE
MSC400800120E GL66 SC Stahlgehäuse mit Deckel, Wandmontage 400H800W120D 400 800 120 1.2 1.2 MSC400P800GE MSC400800120PE
3EQUIPMENT PROTECTION                  GEHÄUSE MIT GESCHRAUBTEM DECKEL AUS STAHL
Montageplatte
Art.-Nr. Beschreibung
Stärke
[mm]
A
[mm]
B
[mm]
MSC150P150GE Montageplatte für GL66 150x150mm 2 132.5 132.5
MSC200P150GE Montageplatte für GL66 200x150mm 2 182.5 132.5
MSC200P200GE Montageplatte für GL66 200x200mm 2 182.5 182.5
MSC300P150GE Montageplatte für GL66 300x150mm 2 282.5 132.5
MSC300P200GE Montageplatte für GL66 300x200mm 2 282.5 182.5
MSC300P250GE Montageplatte für GL66 300x250mm 2 282.5 232.5
MSC300P300GE Montageplatte für GL66 300x300mm 2 282.5 282.5
MSC350P300GE Montageplatte für GL66 350x300mm 2 332.5 282.5
MSC400P150GE Montageplatte für GL66 400x150mm 2 382.5 132.5
MSC400P200GE Montageplatte für GL66 400x200mm 2 382.5 182.5
MSC400P300GE Montageplatte für GL66 400x300mm 2 382.5 282.5
MSC400P400GE Montageplatte für GL66 400x400mm 2 382.5 382.5
MSC500P200GE Montageplatte für GL66 500x200mm 2 482.5 182.5
MSC500P300GE Montageplatte für GL66 500x300mm 2 482.5 282.5
MSC600P200GE Montageplatte für GL66 600x200mm 2 582.5 182.5
MSC600P300GE Montageplatte für GL66 600x300mm 2 582.5 282.5
MSC600P400GE Montageplatte für GL66 600x400mm 2 582.5 382.5
MSC800P200GE Montageplatte für GL66 800x200mm 2 782.5 182.5
MSC800P400GE Montageplatte für GL66 800x400mm 2 782.5 382.5Platte aus verzinktem Stahl für die volle Höhe
Befestigungswinkel können vor Ort installiert werden.
Satz mit vier (4) Winkel.
Montagewinkel sind erforderlich um die Anforderungen von
UL/CSA zu erfüllen.
Befestigungswinkel
Zubehör
Art.-Nr. Beschreibung
LMFK Satz mit 4 Befestigungswinkel für GL66 S.C.
Werden für die Montage von DIN Schienen oder Platten eingesetzt.
Klammern werden versetzt, um zusätzlichen Raum vor oder
hinter den angebrachten Komponenten zu ermöglichen.
Befestigungsteile werden mitgeliefert.
Art.-Nr. Beschreibung  H oder W vom Gehäuse [mm]
LMK15E Montageplatte für GL66 mit Deckel GL66 S.C. 150
LMK20E Montageplatte für GL66 mit Deckel GL66 S.C. 200
LMK30E Montageplatte für GL66 mit Deckel GL66 S.C. 300
LMK35E Montageplatte für GL66 mit Deckel GL66 S.C. 350
LMK40E Montageplatte für GL66 mit Deckel GL66 S.C. 400
Befestigungssatz für DIN Schiene
MEXICO D.F.
REYNOSA
MINNEAPOLIS
 TORONTO
MT. STERLING
SĀO PAULO
RIO DE JANEIRO
BETSCHDORF
AACHEN
HEMEL HEMPSTEAD
MOSCOW
WARSAW
DZIERZONIOW
LAINATE
SKARPNÄCK
STRAUBENHARDT
BANGALORE
DUBAI SHANGHAISHENZEN
HONG-KONG
SHIN-YOKOHAMA
SINGAPORE
BOITUVA
SEOUL
SHENYANG
XI´AN
BEIJING
QINGDAO
ISTANBUL
Spec-01109
Langenalber Str. 96-100, D-75334 Straubenhardt
Pentair, Hoffman und Design with Confidence sind im Besitz von Pentair oder dessen weltweit verbundenen Gesellschaften. Alle weiteren
Handelsmarken sind Eigentum der jeweiligen Inhaber.
© 2015 Pentair
EUROPA
Straubenhardt, Deutschland
Tel: +49.7082.794.0
Betschdorf, Frankreich
Tel: +33.3.88.90.64.90
Warschau, Polen
Tel: +48.22.209.98.37
Dzierzoniow, Polen
Tel: +48.74.64.63.900
Hemel Hempstead,
Großbritannien
Tel: +44.1442.24.04.71
Lainate, Italien
Tel: +39.02.932.714.1
NORDAMERIKA
Minneapolis, MN
Tel: +1.763.421.2240
Mexico, D.F
Tel: +52.55.5280.1449
Toronto, Canada
Tel: +1.416.289.2770
NAHER OSTEN & INDIEN
Dubai, Vereinigte
Arabische Emirate
Tel: +971.4.37.81.700
Bangalore, Indien
Tel: +91.80.6715.2001
Istanbul, Türkei
Tel: +90.216.250.7374
ASIEN
Shanghai,
Volksrepublik China
Tel: +86.21.2412.1688
Singapur
Tel: +65.6768.5800
Shin-Yokohama, Japan
Tel: +81.45.476.0271
Seoul, Korea
Tel: +82.2.2129.7755